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PER NDERTIMIN, SHFRYTEzlﬁiN_DHE. ADMINISTRIMIN E HIDROCENTRALIT
«RRESHEN” ME KAPACITET PRODHUES 0.250 MW,
NE PELLGUN UJEMBLEDHES TE PERROIT TE RRESHENIT, DEGE E LUMIT FAN I
VOGEL, BASHKIA MIRDITE, QARKU LEZHE

Né& Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjis¢, mé daté 19, muaji DG '5 ednc ., viti 2018
(dy mijé e tetémbédhjeté), para meje noter M rmeza Slnelhuy_, anétar 1 dhomés sé Noterisé

lina o, me adresé D A . Teashexi Y3, u paraqitén palét kontraktuese si mé poshté:

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, gé né vijim do t€ citohet “MIE”, pérfaqésuar me
autorizimin nr. 14360/3 prot. daté 23.11.2018 nga z. Agim Bregasi, shtetas shqiptare, lindur né

banues né Tirané, mbajtés i Letérnjoftimit ID me nr. personal
adhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar.
DHE

Mbajtésit té miratimit, Shogéria “Nikolli Energy” sh.p.k., e cila figuron e regjistruar si person
juridik né¢ QKB me NIPT L61517025M, daté 15/03/2016 regjistrimi, me seli né Tirané, Njésia

Bashkiake Nr.5, rruga Perlat Rexhepi, Pallati 1, Kati 1, Ap.10, Shgipéri, pérfaqésuar nga
mbajtés i

pérfagésuesi ligjor z. Arber Nikolli, shtetas shqiptar, lindur né Rréshen, _
et 1D me 1. peons [ ™ ™

zotési té ploté juridike pér t&€ vepruar.

MIE dhe Mbajtési i Miratimit Shoqéria “Nikolli Energy” sh.p.k., né vijim referohen individualisht
si “Pala” dhe sé bashku si “Palét”.

Hyrje

Duke patur parasysh se:

1. Mbajtési i Miratimit, Shogéria “Nikolli Energy” sh.p.k., mbéshtetur né pikén 2 t&€ nenit 49 t&
Ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, si dhe né Vendimin nr. 822, daté
07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit t& kapaciteteve té reja
prodhuese té energjisé elektrike, q& nuk jané objekt koncesioni” t€ Késhillit t& Ministrave, 1
ndryshuar, ka aplikuar pér marrjen e miratimit, pér ndértimin e objektit, hidrocentra’lit
“Rréshen”, me kapacitet prodhues 0.250 MW, né pellgun ujémbledhés pérroit t&€ Rréshenit
degé e lumit Fan i Vogél, Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé. :
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1;[115 s mlr.at“fn“_‘_ pérfundimtar Nr.s}¢360/1 Prot., daté 23.11.2018, ka miratuar ndértimin e
. Rrr(.).centr.aht R_.reshen” me kapagitet prodhues 0.250 MW, né pellgun ujémbledhés t& pérroit
& Rréshenit, degé e lumit Fan i Vogél, Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé.

N‘[.b??.]téSl i miratimit, Shoqéria “Nikofli/Energy” sh.p.k., e cila éshté e interesuar té investojé me
qellhm rf':alizimin e ndértimit t& hidrocentralit “Rréshen”, né pellgun ujémbledhés & pérroit t&
Rréshenit, degé e lumit Fan i Voggl, Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé, ka hartuar studimin e ploté
t& fisibilitetit teknik, mjedisor dhe social, si dhe projektin e zbatimit té bazuar né té dhéna dhe

rl?atje reale, t¢ kryera né zonat ¢ Zbatimit té projektit té cilat jané pjesé integrale t€ késaj
ontrate.

4. Mbajtési i Miratimit, Shoqéria “Nikolli Energy” sh.p.k., zot€ron kapacitetet € nevojshme
tekniko-financiaré, pér té realizuar projektin e zbatimit per té cilin &shté kryer oponenca
teknike nga AKBN (Raporti i Oponenc€s Teknike Nr. 4363/5 Prot., daté 31.07.2017 mbi

projektin e zbatimit t& HEC-it “Rréshen”).

5. Mbajtési i Miratimit, Shoqéria “Nikolli Energy” sh.p.k, zotéron aftésité drejtuese, financiare
dhe teknike t& kérkuara si dhe aftésité per t& plotésuar kété investim né pérputhje me praktikat

mé t& mira.

Palét lidhin kété kontraté bazuar né pikén 2 té& nenit 49 t€ Ligjit nr. 43/2015 daté 30.04.2015 “Pér
VKM-né nr. 822 daté 07.10.2015 “Pér miratimin € rregullave

sektorin e energjisé elektrike”, né
dhe procedurave t& ndértimit té kapaciteteve t& reja prodhuese t€ energjisé elektrike, q€ nuk jané

objekt koncesioni”, i ndryshuar, dhe bien dakord pér sa mé poshté:

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizime dhe interpretime

sté kontraté (duke pérfshiré edhe Anekset ¢ saj), pérveg kur konteksti e
poshtme do t€ kené kuptimin e méposhtém:

anekset dhe ¢do dokument tjetér g& do té bashkélidhet me t€ si

Kurdoheré qé pérdoren né k
kérkon ndryshe, termat e mé

1. Kontrata: Kjo kontraté,
pjesé pérbérése dhe e pandaré e saj.
2 Ligji “Pér sektorin e energjisé elektrike”: Ligji nr. 43/2015, daté 30.04.2015 “Pér

sektorin e energjisé elektrike”, ligji nr.7/2017, daté 2.2.2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t&

energjisé nga burimet rinovueshme™;
VKM-ja pér miratimin e rregullave dhe procedurave té ndértimit té kapaciteteve té
reja prodhuese té energjisé elektrike, g€ nuk jané objekt koncesioni”: VKM-ja nr. 822
daté 07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave t& ndértimit t& kapaciteteve té

reja prodhuese t& energjisé elektrike, g€ nuk jané objekt koncesioni”, i ndryshuar;

ligjore dhe nénligjore t& sipércituara, jané

Céshtjet e kontratés q& nuk rregullohen me aktet
«“pgr Kodin Civil té Republikés s¢

subjekt i dispozitave t& ligjit nr. 7850, daté 29.7.1994.
Shqipérisé” té ndryshuar.
3. Ministria: Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé.
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i i miratimit: Shogéria «Nikolli Energy” sh.p.!(.., mbajt.ése eté fire.jté'és sé ndértimit
centralit “Rréshen”, shogéril e cila figuron € regjistruar sl person j}lﬂdlk né QKB me
L61517025M, daté 1’5_/03/20 6 regjistrimi, me seli né Tirang, Njésia Bashkiake Nr.5,
ga Perlat Rexhepi, Pallati:1, Kgi 1. AP-10: Shqipér(ii fun Lezhé, me pozicion gjeografik
i i/et: Hidrocey dndodhje né Qarkun Lezh¢, me |
'tél(:rle'(;;:t:g lie:;fj}::dggw%'}(;?;v;l 46203«3‘5."7 -Z-'= 223), dhe t€ _godinés.sé'ceptf:;j
(X= 4406946.6 Y= 4620479.7 Z= 160), me fugi t€ instaluar 250 (dyqindepesédhjeté)
dhe  prodhim € energjisé elektrike

890,362 (tetéqindenéntédhjeté e
treqindegjashtédhjetéedy) kWh, i perbére nga térésia e _objekteve 4¢ ngrgegliﬂ !:‘:f
prodhimin e energjisé elektrike duke pérfshir® por pau 'IFUﬁZua_r' né Eo. vgpr hehges mt;
kanalin e devijimit, bazenin & presionit, tubacionin ¢ dergo.r_l yin ne turbina, - |
sistemin, ndértesén € centralit sé bashku me makinerité dhe pajisjet € intaluara ne.te.. oA
6.  Objekti: Financimi, projektimi, ndértimi, vénia né puné, shfrytézim, administrimi, 1

hidrocentralit/eve. o g Ane.

7. Investimi: Vlera totale né leké qé do t€ shérbejé pér ndértimin dhe paISJe? me Takln.erlte e
nevojshme & hidrocentralit, si dhe ¢do shpenzim tjetér t€ nevojshém pér mirémbajtjen €
impianteve deri né fillimin e prodhimit té energjisé elektrike. oo

8. Punimet: Térésia e veprimeve pér projektimin inxhinierik, ndértimin dhe vénien né pun¢ (€
hidrocentralit “Rréshen”, né pérputhje me projektin e zbatimit.

9.  Véniané puné e hidrocentralit: Fillimi i prodhimit t€ energjisé elektrike.

10. Leje dhe Licenca: Akte administrative, qé léshohen nga autoritetet pérkatés publiké per t?
béré t¢ mundur ushtrimin e veprimtarisé sipas objektit t& késaj kontrate, bazuar ne
legjislacionin né fugi.

11. Operimi: Té gjitha veprimet ¢ mbajtésit & miratimit, pér prodhimin, furnizimin,
transmetimin, shpérndarjen, eksportimin dhe shitjen e energjisé clektrike, né pérputhje me
kushtet e késaj kontrate.

12.  Royalty: Sasia vjetore e energjisé elektrike e shprehur né pérqindje, q€ do i jepet falas
ministrisé.

13.  Llogaritja e afateve: Kur afati éshté caktuar me dité, pérjashtohet dita né & cilén ka filluar
ngjarja ose koha nga e cila duhet t& fillojé afati. Afati q& éshté caktuar n€ muaj ose né vite
mbaron me kalimin e asaj dite numerike t& javés s& fundit ose t& muajit t& fundit q€ ka t&
njéjtin emér ose numér me até & dités numerike qé ka filluar afati. Kur njé dité e tillé
mungon né muajin e fundit afati mbaron me kalimin e dités sé fundit t& kétij muaji. Kur dita
¢ fundit e njé afati bie né dité pushimi, afati mbaron né ditén e punés, qé vjen pas dités sé
pushimit.

14.  Sigurimi i kontratés: Vlera monetare e ngurtésuar né njé llogari t& posagme ose né njé
shoqéri sigurimesh, me géllim & t€ garantojé ministriné né rastin e shkeljes s¢ kontratés
nga shogéria, sipas nenit 22, shkronja “f* ¢ VKM-sé Nr. 822, daté 07.10.2015 “Pe&r
mirati.x.nin e rregullave dhe procedurave t&€ ndértimit & kapaciteteve t& reja prodhuese t&
energjisé elektrike, q& nuk jané objekt koncesioni”, i n shuar.

15. Lig; Nénkupton ¢do ligj organik, dekret, vendim t& Késhillit t¢ Ministrave ose ¢do ligj

: tjeﬁh' 'q_é Mlet si i tillg, rregullore, udhézim, urdhér, licencg, leje, autorizim ose ¢do akt
L l}eﬂf ligjor i shpallur nga Republika e Shqipérisé, vendime gjyqésore qé kané karakter
Daias unifikues, akte zyrtare t¢ 1¢shuara nga ¢do organ géndror dhe/ose vendor, ashtu si¢ mund t&
ey ndryshojné gjaté kohézgjatjes sé késaj Kontrate.

16.  Enti Rregullator i Sektorit té Energjist i DT
i g gjisé (ERE): Eshté institucioni rregullator i i
energjisé elektrike q& vepron sipas Ligjit nr. 43/2015, daté 30.04.2015. eullatar ) A
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ks: Cdo deklaraté, vértetim, autorizim, vendim, urdhér ose dokument tjetér i nénshkruar
a palét qé i bashkélidhet késaj-Kontrate dhe/ose ¢do leje, licence., kontraté ose dokument

jetér léshuar nga autoritete shietérore qé shérbejné ne ushtr_imm' e vep'rir‘ntarisé sipas
objektit t& késaj kontrate, jané.f 'Je"Sé pérbérése dhe e pandaré e saj, tani apo né té.ard?lmen.
Instrument Financiar: N& apton ¢do marréveshje hl.laje', lfred.ie, .ma:rréveshje siguruese
ose ¢do instrument tjetéf;i *-péfd@rur' ga mbajtési 1 mlrau{mt r;é"lldhje me ﬁr_lanmmm e
objektit gjenerues t€ energjisé ‘HEC-i “Rréshen”, duke pérfshiré ¢do ndryshim, shtesg,
rinovim apo zévendésim t& secilitprej kétyre instrumenteve.
Pala Financuese: Nénkuﬁtg; institucionet financiare t€ ligencuara si, té tilla, qé do t€
ndihmojé mbajtésin € miratimit né financimin e objektit HEC-i “Rréshen”.

ellgut ujémbledhés t& pérroit té

“Shesh” do t& thoté sheshi qé gjendet né rrjedhén € p ledhés t :
Rréshenit, degé ¢ lumit Fan i Vogél, Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé, n€ pérputhje me

komponentet e veprave & pércaktuara né Projektin e zbatimit t& miratuar.

Pérvegse kur pérmbajtja parashikon ndryshe, né kété Kontraté:

i. Nj&jési e pérfshin shumésin dhe anasjelltas;

ii. Referimi tek njéra gjini pérfshin edhe gjininé tjetér dhe gjininé asnjanése; ;

iii. Cdo frazé qé fillon me fjalét "duke pérfshiré", "pérfshin”, "né veganti”, "pér shembull”,
té tilla si apo t& ngjashme, do t& kuptohet si ilustruese dhe pa kufizim ndaj
pérgjithshmérisé s& fjaléve 1€ pérgjithshme t& lidhura; 3

iv. Titujt e pérdorur pér nenet, paragraf€t, nén paragrafét, Anekset dhe tabela e pérmbajtjes
jané vetém pér lehtési referimi dhe nuk do t& ndikojné né interpretimin e késaj Kontrate;

v. Referimet né dispozitat dhe Anekset jané, pérveg rastit kur parashikohet ndryshe,

referime tek dispozitat dhe anekset e késaj Kontrate.

Neni 2
Objekti i kontratés

NE& bazé & ligjit nr.43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, si dhe né VKM-né nr.822, daté
07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave t& ndértimit té kapaciteteve té reja
prodhuese té energjisé elektrike, g€ nuk jané objekt koncesioni” i ndryshuar, ministria i jep
shoqérisé “Nikolli Energy” sh.p.k., t& drejtén e Financimit, projektimit, ndértimit, vénies né puné,
shfrytézimit, administrimit t& Hidrocentralit “Rréshen”, né pellgun ujémbledhés té pérroit t&
Rréshenit, degé e lumit Fan i Vogél, Bashkia Mirdité, Qarku Lezh&, konform kushteve dhe afateve

té késaj kontrate.

Neni 3
Té dhéna té pérgjithshme té hidrocentralit

L Hidrofentrali do t& shfrytézojé ujérat e pérroit té Rréshenit, degé e lumit Fan i Vogél,
Bashkia Mirdité, Qarku Lezhé&, me pozicion gjeografik t& ndértesés sé centralit “Rréshen”™
dhe me koordinata, t& veprés sé¢ marrjes (X=4406705.6 Y= 4620435.7 Z= 223), dhe t&
godinés sé centralit (X= 4406946.6 Y= 4620479.7 Z= 160). ’

2. Ky hlzfojekt do té keté njé hidrocentral me parametrat tekniké e hidroenergjetiké si mé
poshté:

- Hidrocentrali “Rréshen”
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uotat e veprave
Kuota e veprés s€ marrjes
- Kuotae godings sé centralit

& 223 m m.n.d
160 m m.n.d

N= 250 kW
E = 890,362 kWh/vit

0 Fugia e instaluar (kW) - ;.RP“
0 Energjia mesatare vjetore kWh -

ndérmjet paléve i cili mund €

Projekti mund té pésojé ndryshime té mundshme, me marréveshje
_Karakteristikat ¢ detajuara té

pérmirésohet por duke ruajtur termat e pércaktuara né kété kontraté
hidrocentralit sipas Aneksit nr. 3 bashkélidhur.

Neni 4
Kohézgjatja e kontratés

1. Kohézgjatja e kontratés do té jeté prej 49 (dyzetenént€) vjetésh nga Data ¢ hyrjes né fugi €
késaj kontrate me t€ drejté ripérséritje sipas pércaktimeve t€ pikés 3 té& kétij neni.

2. Shtyrja e kohézgjatjes s€ kontratés do t& b&het nése palét bien dakord me m

nénshkruar prej té dy paléve.

3. Palét bien dakord t& ripérsérisin afatin
ministrisé dhe jo mé voné se njé vit nga pé

arréveshje té

e kontratés me njé kérkes¢ me shkrim prané
rfundimtar i afatit t& kontratés.

miratimit éshté i detyruar t€

atés né afat, mbajtési i
te) tek ministria. Modalitetet €

4 Né rast té¢ pérfundimit t& kontr,

' dorézojé/transferojé veprat energjetike (objekt i késaj kontra
dorézimit do té pércaktohen mes paléve.
3 KREU II

2 TE DREJTAT DHE DETYRIMET E MINISTRISE

% Neni §

E Monitorimi dhe Mbikéqyrja e Pérgjithshme

MIE, ka té drejté qé giaté periudhés s€ ndértimit t& HEC, népérmjet té autorizuarve té tij, €
~ monitorojé dhe ikéqyré objektin pér & verifikuar zbatimin e detyrimeve q& rjedhin nga

né t8
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MIE, me kérkesé té mbajtésit té miratimit, nése e sheh té arsyeshme, mund t& ndihmojé kété
t& fundit tek organet shtetérore pér ¢do pengesé qé mund té haset né kuadér té pajisjes me
leje, licenca, autorizime apo ¢do lloj tjetér leje g nevojitet pér ekzekutimin e punimeve dhe
operimin e késaj vepre. Ky par shikim nuk éshté i zbatueshém kur mospajisja me leje,
licencé, autorizim, etj, vjen si rezultat i mospérmbushjes s kérkesave ligjore pérkatése pér

shkak t& mbajtésit té miratimit,.

ajtésin e miratimit pér lidhjen e centralit me Rrjetin

5 Q.
MIE merr pérsipér t& mbéshtesé
drit ligjor né fugqi.

Elektrik Kombétar né zbatim t

Me kérkesén e mbajtésit t& miratimit, blerési, i energjisé elektrike &shté i detyruar té b_lejé té
gjithé sasin€ ¢ energjisé sé¢ prodhuar né zbatim té kontratés tip, t& pérFW dhe .mlratu.a{
nga ERE, pér njé periudhé jo mé shumé se ajo e pércaktuar né legjislacionin né fuqi. l?lerém
paguan Shitésin pér Energjiné Elektrike t& bler¢, me ¢mimin e pércaktuar dhe té miratuar
nga ERE sipas legjislacionit né fuqi. %

Cmimi i aplikueshém né momentin e lidhjes sé& késaj Kontrate éshté ¢mimi né fuqi 1
pércaktuar dhe miratuar nga ERE.

KREUII
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E MBAJTESIT TE MIRATIMIT

Neni 7
Detyrimet e mbajtésit té miratimit

Mbajtési i miratimit &shté i detyruar t€ zbatojé Projektin dhe objektin e Kontratés konform termave
dhe kushteve té saj.

i

Té& marré té gjitha lejet dhe licencat e nevojshme pér realizimin e k&saj kontrate né
pérputhje me legjislacionin shgiptar né fuqi.

Té zbatojé preventivin e paragitur sipas Aneksit 1 bashkélidhur kontratés.

Té marré masa qé ¢do investim té béhet sipas afateve té pércaktuara né grafikun e
punimeve, pjesé e késaj kontrate.

Té zbatojé projektin pér ndértimin e hidrocentralit, me fugi totale t& vendosur sipas proj

té zbatimit.

Té administroj

Scanned with CamScanner



marré masa pér té garantuar respektimin € dispozitave t& Kodit t€ Punés dhe rregulloreve

.rkatése té sigurimit teknik, té\diSiplinés teknike, t& mbrojtjes né puné, t€ higjenés dhe

igurimit nga zjarri, pér té parandal ¢do dém e fatkeqési né puné.

Mbajtési i miratimit nuk duhet € dérhyjé né burimet ujore qé furnizojné ujésjellésin e

Zonés. !
Q2

Mbajtési i miratimit duhet t€ nasa pér zbatimin ¢ detyrimeve qé rrjedllin nga zl3a.1timi
i legjislacionit né fuqi per ft}@] ;11 e ekosistemit natyror, si dhe t& sasisé s& ujit ekolo_g]lk né
shtratin pargsor t& burimi ot (lumit/pérroit) né pérputhje me rregullat ligjore né fuqi.

Mbajtési i miratimit duhet t& sigurojé ujin e nevojshém pér vaditje, né pérputhje me nevojat

e bujqésisé dhe legjislacionin n& fuqi pér rezervat ujore.

Né veprimtarin€ € tij t& zbatojé legj islacionin shqiptar né fugi.

Né kuadér té zbatimit t& punimeve pér realizimin e projektit, bazuar né ligjin nr. 8402,
daté 10.9.1998, “Pér kontrollin dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit”, 1 ndrysh.uar,
mbajtési i miratimit gshté i detyruar t& emérojé njé subjekt né rolin e mbikéqyrésit t€
punimeve. Al mund t& jeté person fizik, juridik, vendas apo i huaj, i pajisur me licencén
pérkatése pér ushtrimin e késaj veprimtarie.

Neni 8
Vlerésimi i Investimeve

1. Mbi bazén e té dhénave t& projektit, investimet q& duhet té kryhen nga mbajtési i miratimit
jang né€ vlerén totale prej 47,652,406 (katérqindeshtatédhjeté milion e
gjashtéqindepesédhjetéedy mijé e katérgindegjashté) leké pa TVSH, sipas Aneksit nr. 1
bashkélidhur.

2. Vlerésimi i mésipérm mund té pésojé ndryshime t€ mundshme, me marréveshje ndérmjet
paléve, né gdo kohé gjaté zbatimit t& projektit n& ndértimin & veprés.

Neni 9
Programi punimeve

Mbajtési i miratimit merr pérsipér té zbatojé programin e méposhtém kohor té punimeve:

1. Merr pérsipér té fillojé punimet pér zbatimin e projektit brenda 30 (tridhjeté) ditésh nga data
e pajisjes me lejen e nevojshme pér fillimin e punimeve t& ndértimit.

Merr persipés (& nbédhjeté) muajve nga data ¢
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Testimi i veprés

¢ pé@nﬁm té punimeve, pér.té siguruar funksionimin e hidrocentralit, duhet t€ kryhet
testimi i veprés. Testimi do té fillojé brenda 45 (dyzetepesg) ditéve nga marrja e njoftimit t&
béré nga mbajtési i miratimit tek MIE.

Ky testim do t& kryhet nén kontrollin € njé grupi pune, né pérbérje té té cilit do t€ keté
pérfaqésues t€ ministrisé 0se t& rizuarit prej tij dhe t€ mbajtésit t& miratimit, té cilét do
t¢ konkludojné me njé @ ort. dimtar pér vénien ose jo né puné té hidrocentralit,

brenda 45 ditéve nga fi

N& rast mospjesémarrjeje té pérfaqésuesit/pérfaqésuesve t¢ MIE gjaté testimit, mbajtési i
miratimit ka t& drejté t€ kryejé veté testimin dhe vénien né puné t& vepres, duke njoftuar
ministriné me shkrim, brenda 30 ditéve nga testimi dhe vénia né puné.

Neni 11
Zgjidhja e Kontratés

Zgjidhja e njéanshme € kontratés nga ministria.

MIE ka té drejté t& zgjidhé kontratén duke vendosur hegjen € miratimit t& ndértimit kur Mbajtési i
miratimit nuk ka plotésuar detyrimet dhe kriteret e pércaktuara né aktin miratimit si dhe:

ke

Nése mbajtési i miratimit nuk ka zbatuar grafikun e punimeve dhe nése brenda 30 (tridhjeté)
ditéve nga njoftimi g€ ministria i ka béré mbajtésit te miratimit, ky i fundit nuk justifikon
mosrealizimin e detyrés dhe nuk dokumenton mundésité e tij pér t¢ pérfunduar né datén e
pércaktuar objektin ose ndonjé fazé té tij;

Nése mbajtési i miratimit nuk ka dorézuar né MIE, ¢do 3 muaj duke filluar nga data e
miratimit t& ndértimit, njé raport mbi veprimtaring e tij per ndértimin e hidrocentralit dhe
nése brenda njé afati prej 15 ditésh, pas njoftimit paraprak nga MIE, mbajtési i miratimit
pérséri nuk dérgon informacionin e kérkuar;

3. Nése vértetohet se deklarimet e mbajtésit t& miratimit nuk jané t& vérteta;

 Kur mbajtési i miratimit transferon aksionet/kuotat e veta tek t& tretét, pa r

Kur pér mbajtésin e s€ drejtés sé ndértimit kané filluar procedurat € falimentimit ose
likuidimit, sipas legjislacionit né fuqi;

Kur mbajtési i sé drejtés s& ndértimit nuk plotéson njé/disa nga detyrimet e pércakumﬁ
nenin 7 t& kontrat&s. palE ¢

ministrisé.
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Iv.

V.

VL

Mbajtési i miratimit njofton me shirim OSHEE/OST per zgjidhjen e kontratés brenda nj e
afati 10 ditor. e Gredgak

& kété Kontraté duke i drejtuar kérkesé me shkrim

Mbaitési i miratimit, ka té drejté t& zgji
t dhe t& jepen justifikimet € arsyeshme pér kété

MIE né & cilén t& arsyetohen §
kérkes. st

Zgjidhja e kontratés nga secila palé;

Secila nga palét ka t& drejté té zgjidhé kontratén kur:
pér aplikim pér leje, licenca,

1. Megjithé plotésimin € kritereve nga ana e mbajtésit t& miratimit n pé cenca,
ng pérputhje me legjislacionin shqiptar n& fuqi dhe ndérhyrjen e ministrisé, mbajtési 1
miratimit nuk Eshté pajisur me to pér arsye ligjore, pér fillimin e punimeve dhe/ose opertmin

e Projektit.
2 Vazhdimi i saj béhet i pamundur jo pér faj t& mbajtésit t& miratimit.
3. Né rastet e parashikuara nga neni 7 i késaj kontrate.

4. Kur ka shkelje serioze nga njéra palé dhe kjo shkelje nuk korrigjohet brenda afatit kohor dhe
ményrés sé parashikuar né kontrat€.

Njoftimi i zgjidhjes s kontratés

Secila nga Palét & kérkon zgjidhjen e késaj Kontrate né pérputhje me keté nen, do t&

njoftojé paraprakisht me shkrim Palén tjetér. Njoftimi duhet t& pérmbajé:

i. Detajet e duhura duke nénvizuar shkakun e zgjidhjes;

ii. Datén e pérfundimit t& kontratés, n& rast t& moskorrigjimit t& shkeljes brenda 40 ditéve
nga data e njoftimit;

iii. Hollgsité e llogaritjes s€ pagesave si rezultat i zgjidhjes sé kontratés;

iv. Cdo informacion tjetér & réndésishém.

Zoiidhja e kontratés me konsensus:

Palét kané té drejté ta zgjidhin kété kontraté me pélgim t& dyansh&m. Gjithsesi, mbajtési i
miratimit ka té drejté té kérkojé Sigurimin e Kontratés, me kusht qé t€ ket® paguar
kompensimin e réné dakord me negocim midis dy paléve. :

N& té gjitha rastet e zgjidhjes s& kontratés, ose té pérfundimit t& saj Ministria, do t&
pronési dhe do t& administrojé mé tej n/projektin. o il

T
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gjashtéqindenjézet pike tre) leke, qé pérbén 5% (€ vlerés totale t¢ investimit. Formulari i
sigurimit té kontratés éshté pjesé pérbérése, dhe i bashkélidhet késaj kontrate. 1

Mbajtésit té miratimit i lejohet t& ¢'ngurtésojé 98% (néntédhjeteteté pérgind) té vierés sé
sigurimit t& kontratés, brenda 30- (tri jeté) ditéve nga dita e testimit t& veprés. Ndérsa
pjesén e mbetur prej 2% (dyhpg vlerés sé sigurimit té kontratés do t€ ¢’ngurtésohet

né pérfundim té periudhés s& !qn atjes sé kontratés, sipas nenit 4 té késaj Kontrate.

Neni 13
Sigurimet

Mbajtési i miratimit duhet t€ sigurojé punimet e ndértimit/montimit t& objektit dhe mé pas
objektin e ploté gjaté gjithé kohézgjatjes sé kontratés, t& paktén nga rreziqet e parashikuara
né Ligjin nr.52/2014, dt. 22.05.2014 “Pér veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit” gjaté
gjithé periudhés s€ jetégjatésisé sé hidrocentralit dhe do t& dorézojé prané MIE njé kopje t&
{ij ¢do vit, brenda njé afati 15 ditor nga data sigurimit.

2. Mbajtési i miratimit duhet t& sigurojé pérgjegjésiné e tij pér démtimet qé¢ mund t'u
shkaktohen paléve té treta pér shkak té& ushtrimit t& veprimtarisé.

Neni 14
Royalty

Mbajtési i miratimit duhet t& jap& n& formé royalty, falas Ministrisé sé Infrastrukturés dhe
Energjisé 2 % (dy pérqind) t& sasis€ vjetore t& energjisé elektrike.

Né rast konvertimi né vlera monetare, kéto t& ardhura do t&€ derdhen térésisht né Buxhetin e Shtetit.

Neni 15
Kufizimet

Pér ¢do transferim té aksioneve/té kapitalit themeltar tek t& tretét, mbajtési i miratimit duhet t&
marré pélgimin paraprak té ministrisé. N& kété rast palés sé treté do ti transferohen dhe detyrir
apo té drejtat e pércaktuara né€ kété kontraté.

Neni 16 i
Raportimi :

Mbaijtési i miratimit éshté i detyruar & ¢do 3 (tre) muaj t€ raportojé me
veprimtaring e tij t€ nd t gjer ener idro ;

s e
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Forca madhore” nénkupton ¢do & qé né meényré t€ arsyeshme dhe objektive &shté
absolutisht tej parashikimit dhe kontrollit, drejtpérdrejté ose té térthorté, t& palés sé

cénuar ¢ rezulton ose shkakton pam i t& ploté ose t€ piesshme & palés s€ cénuar perts .

pérmbushur ndonjé prej detyrimeve t Saj sipas késaj kontrate (pérveg kryerjes sé pagesave
t& parave), por vetém nése dhe né-masén g&:

a. kjo rrethang né ményré objektive dhe absolute, nuk. mund t& parandalohej apo nuk ishte
¢ mundur t& parandalohej, shmangej ose ménj anohej nga pala e cénuar;
b. pala e cénuar ka marré té gjitha masat € arsyeshme parapra.ke, kujdfsm e duhur Qhe
masat e arsyeshme alternative né ményré qé t€ shmangte pasqjén ¢ kétij rasti né aftésin€
e palés sé cénuar per t€ pérmbushur detyrimet e saj sipas késaj kontrate dhe pér té zbutur
jat e saj; ;
c. ngiaf-ja nukJ sshté ose nuk ka gené pasojé € drejtpérdrejté ose © térthorté e shkeljes nga
pala e cénuar té ndonjé prej detyrimeve & saj sipas késaj kontrate, dhe

d. palae cénuar t'i keté dhéné njoftim né afatin e réné dakord palés tjetér (pala e pacénuar)

7 Konsiderohen Ngjarje t& Forces Madhore:

a. Katastrofat e natyrés, pérmbytjet, térmetet, ndotje nukleare, kimike biologjike dhe ¢do
ngjarje e barabart& me to;

b. Lufta, lufta civile, konflikte t& armatosura, akte terroriste, bllokada, embargo q€ zgjasin
pér njé koh€ jo mé t& vogél se njé muaj;

3. Né rastet e Forcés Madhore pala e démtuar duhet t& njoftojé palén tjetér brenda 30 ditéve,

duke i treguar dhe arsyetuar shtyrjen e pérmbushjes s& detyrimeve né ményré q& té gjejné

njé rrugé pér t€ lehtésuar efektet e forcés madhore dhe t€ vazhdojné kontratén. »

Vonesat né pérmbushjen e detyrimeve pér shkak t& ngjarjeve (€ Forcés Madhore, nuk mund

t& jené shkak pér kérkesa reciproke peér zhdémtim apo pér respektimin e detyrimeve

kontraktore. Kufijté e pérmbushjes  s€ detyrimeve, do t€ pércaktohen nga palét né
marréveshje ndérmjet tyre.

Periudha e jetégjatésisé s& hidrocentralit do t& zgjatet né pérputhje me nenin 4 t& késaj
kontrate.

4, Zgjidhja e kontratés pér shkak t& forcés madhore

ka t& drejté t& zgjidhé kontratén:

"pikis 2 (¢ ki neni, nuk Eshié arritur njé zgjidhje et
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: hyjé né fuqi pasi té né et nga palét, né pérputhjq me VKM-n§ nr. 822,
' 1;;2%87'@1 30233 ?QPE::' i poet 12 7\dhe procedurave t& ndértimit t& kapaciteteve té !
s sk Jané objekt koncesioni”, i ndryshuar.

Neni 20 :
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Cdo kundérshti, mosmarréveshje apo ankes¢ midis paléve I.c-ontraktuese.qe_é lind ose l'cgvlidhje
me zbatimin di;e interpretimin e késaj Kontrate, do t& zgjidhet me mirékuptim midis tyre
duke u bazuar né vullnetin e mirg.

2. Kur me gjith& pérpjekjet e paléve nuk arrihet njé konsensus i pérpa§M§t, kompetente pér
zgjidhjen e ¢do mosmarréveshje qé lidhet me kété Kontraté, do té jeté Gjykata kompetente
pér zgjidhjen e konflikteve administrative.

3. Fillimi apo vazhdimi i procedurave pér zgjidhjen e ¢do mosmarréveshje qé& lidhe‘t me kété
Kontraté, nuk do t& pezullojé zbatimin e projektit sipas objektit t& kontratés pérveg kur
objekti i mosmarréveshjes &shté zgjidhja e késaj kontrate dhe nuk do t€ glirojé palét nga
detyrimet e marra pérsipér me ané té késaj Kontrate.

Neni 21
Sanksionet

1.  Mosrespektimi i afateve dhe kushteve té késaj Kontrate, né pérfundim té periudhés té
parashikuar né nenin 9 t& késaj kontrate, penalizon mbajtésin e miratimit si mé& poshté:

i.  Pér¢do dité vonesg pér fillimin e punimeve penalizohet me 10,000 leké.

ii. Pér ¢do dit€ vonesé t& vénies né puné (pas fillimit t& punimeve t& vértetuara me aktet
zyrtare t€ fillimit t& punimeve) penalizohet me 5000 leké.

Mosrealizimi i prodhimit t& energjisé elektrike sipas kushteve t& réna dakord me kété
kontraté, penalizon mbajtésin e miratimit si mé poshté:

1. N& rast mosrealizimi, t¢ prodhimit t¢ energjisé elektrike prej 890,362 mbajtési i

miratimit penalizohet duke i marré t& ploté tarifén royalty prej 2 % (pér sasi prej
17.807.24 kWh/vit).

&
>
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iratimit. N& rast se ky detyrim nuk shiyhet né koh€, ministria ka té drejté g€ sé bashku e 18

shlyerjen e detyrimit kryesor té kérkojé edhe kamatat ligjore. ,
N . . . . . . 3

Aplikimi dhe pagimi i penaliteteve sipad kétij ncm.nuk e gliron mbajtésin e miratimit nga

pérmbushja ¢ detyrimeve dhe parasl;ikime e t& késaj kontrate. 1

& . i Kontratés parashikuar né nenin 12 t& késaj

ora e ketij sigurimi nuk gshté e mjaﬁuesh:pe pér

timit do t’a plotésojé kété shumé, rast pas rastl.

Kéto penalitete do t&¢ mbahen .t.lf §j '
kontrate, duke patur parasysh se.nése
shlyerjen e penaliteteve, mbajtési i-

Neni 22
Rregullimi i shkeljeve

jetégjatésise se objektit gjenerues t€ energjisé

HEC-it “Rréshen” mbajtési i miratimit ka shkelur, ndonjé prej detyrimeve t¢ pérmendura né

Kété kontraté, ai menjéheré ia bén té njohura kéto shkelje mbajtésit € miratimit duke pf'itur
pér njé periudhé 40 ditore pérgjigjen e tij, me argumentet pérkatése. Palét me marréves_h]e té
pérbashkét, do t& pércaktojné ményrén dhe afatin brenda té cilit do t& rregullohet shkelja.

Kur MIE konstaton se gjaté periudhés s

2. Kjo proceduré nuk e zhvesh mbajtésin e miratimit nga detyrimi pér t€ paguar sanksione t&

tjera me efekte financiare q& rrjedhin nga mospérmbushja e detyrimeve.

Neni 23
Mbarimi i kontratés

b Kontrata mbaron me pérfundimin e afatit sipas parashikimet té nenit 4 té késaj kontrate.

5 Mbarimii kontratés sipas pérfundimit té afatit € saj ose né rast t& zgjidhjes sé parakohshi
nuk e zhvesh mbajtésin e miratimit nga detyrimi pér pagimin e detyrimeve t€ prapam tura
ndaj ministrisé dhe t€ tretve.

E Neni 24
B Konfidencialiteti

Secila nga palét duhet t& konsiderojé si konfidenciale t& gjitha dokumentat dhe ir
tjera né lidhje me projektin, qofshin kéto tregtare apo teknike, dhe
pale t& treté, t& gjithé apo njé pjesé t& kumentit informac
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Neni 26 = ] ;
Bashképunimi midis Ministrisé dhe Mbajtésit té Miratimit

N

unojné né ményré qé & garantojné realizimin e

Cdo komunikim pér ¢do problem nd paléve, do t& bé;het yetém rryehshlcrm_lé nét. :S-?s?d e
treguara mé poshté nga palét. Palét jané”t%. t.’n n_]oftf)jné r{lenjé eré njéra- d; h§ .to
ndryshim t& secilés prej kétyre t€ dhéna  Brefida njé afati 10 (dhj eté) ditor nga data e ndryshimit.

Pér ¢do ndihmé qé do t'i kérkohet ministrisé nga plbajtési i 'miratimit,"ky_ ;( funtih: detyrohet t&
paraqesé kérkesén me shkrim pér ¢ka kérkon né zbatim té detyrimeve t€ késaj Kontrate.

Adresat dhe numrat e kontaktit q& do t& pérdoren gjaté zbatimit t€ késaj Kontrate jané:

Pér ministriné Pér mbajtésin e miratimit

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjis¢ Shoqéria “Nikolli Energy” sh.p.k.

Adigess; RIiEs “ébdi Toptani Nr.1, Adresa: Tirané, Njésia Bashkiake Nr.5,
B . iruga Perlat Rexhepi, Pallati 1, Kati 1,

Ap.10, Shqipéri.

Neni 27

Kjo Kontraté hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét. ki":';:

Kontrata u hartua né 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe, dhe pasi ju lexua paléve, t€ cilét e kuptuan
dhe e pranuan até, e nénshkruan me vullnet té liré e t& ploté, dhe uné noteri/ja e vértetoj até
rregullisht sipas ligjit.

PALET

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé Shogéria “Nikolli Energy” sh.p.k.

Pérfaqésuar nga : S Pérfagésuar nga :
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'RTIFIKATE GARANCIE KONTRATE 0 \ Date: 27.11.2018

\r.46454061 2 ':E 3
‘J;u g
PER: MINISTRIA E INFRASTRUKTURES \EE&JISE.
LN O LY

Blv.Deshmoret ¢ Kombit,1001,Tirane -

.i“&_ ;

Duke gene se Shogeria “Nikolli Energy” Sh.p.k me nipt (L615¥7025M)’ Me adrese: Tlrane_,Njesm
nr 5,Rruga Perlat Rexhepi,Pallatil,Shkalla2,Kati 1,Apartamenti 10. Tirane, ka .mz':r‘re pe'rSI‘per it
baze te Miratimit Perfundimtar Nr. 14360/1 Dt. 23.11.2018.Te realizoje: Ndertimi 1 bl‘ll‘lmlt te ri
giencrues te Energjise, Hidrocentralit “Rreshen”, ne Ujrat ¢ Perrojit te Rreshenit, Bashkia
Mirdite, Qarku Lezhe. :

Duke gene se ne Kontraten si me siper kerkohet Garanci ne Shumen prej 2,382,620.3 (dymilion e treqind
e tedhjete e dy mije e _gjashteqind e njezet pike tre) leke.

Si sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikura ne kontrate.

Duke qgene se e sigurimit “ALBSIG SHA” eshte garantues i zbatimit te kontrates se mesiperme ose i
pageses deri ne shumen totale, prej 2,382,620.3 (dy milion e tregind e tedhjete e dy mije e gjashteqind e
njezet pike tre )leke e cila eshte e pagushme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate.

Ne marrim persiper si shogeri sigurimi “ALBSIG SHA” ti paguajme Ministrise se Infrastruktures dhe
Energjise, Tirane, me nr nipti L72413451B sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per ¢do shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem, te pa parashikuar, te ligishem dhe jashte kontrollit te paleve te
¢do shume te pa paguar nga shogeria Nikolli Energy shpk brenda kufirit prej shumes2,382,620.3

(dymilion e tregind e tedhjete ¢ dy mije e gjashteqind e njezet pike tre) Leke, ne perputhje me kontraten
kongesionare ge do te lidhet.

Me kete Garanci ju sigurojm se nuk eshte nevoja ti drejtoheni me pare shogerise “Nikolli Energy”
Sh.p.k per te realizuar pagesen sipas kerkeses suaj.
Deklarojm gjithashtu se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te bini

dakort me kontraktuesin nuk na ¢liron nga detyrimet e kesaj Garancie, por siguruesi duhet te njoftohet me
shkrim. :

Viefshméria e késaj Certifikate Garancie éshté e vleshme 30 dite nga data e leshimit te Certifikates se
Perfundimit (kryrja e testimit te vepres dhe venjes ne pune) por jo me vone se 24 muaj nga data e leshimit
dhe nuk i kalon afatet ligjore te osura dhe te rena dakort midis paleve ne Kontraten e Kongensionit s

(R 1o
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Aneksi 1
(Preventivi i punimeve)
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VI 1 PUNIMEVE HIDROCENTRALI "RESHEN"; QA'hKU LEZHE.
g T LY SN
PERSHKRIMI1PUNES ~ |-NJESIA| SASIA | CMIMI VLERA
2 3 5 6
NIMET CIVILE
Nr.An | VEPRA E MARRJES
aP'itg;Te per devijimin e ujit nga aksi i joke 1000 | 300,000.00 300,000.00
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0
2 | 3107/a | m? ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, m’ | 450.000 135,000.00
kategoria IV, me shk ne toke
Germim shkembi i coptuar me ekskavator
3 | 3125b | 1.0 m® shkemb, ne themele gjeresi >2 m, m’ 70.000 600.00 42,000.00
me shkarkim ne toke
4 | 3.158/2a | Transport dheu me auto deri 2.0 km m® 520.000 170.00 88,400.00
5 | 3.182/a | Shtrese rere natyrore t=10cm m’ 300.000 287.00 86,100.00
6 3.161/1 I;l’sa;iglm skarpate ne germim, ekskavator m 12 000 35.00 420.00
7 3.4 Prerje e sistemim pemesh @ 21 -40cm cope 10.000 207.00 2,070.00
truki ' i
8 3237 S rou tura monolite b/betoni C 12/15 me o 600.000 8,039.00 4,823,400.00
20% gur
9 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m’ 120.000 11,494.00 1,379,280.00
10| 3.310 | Kallep me derrasa te veguara, per fuga m’ 12.000 4,452.00 53,424.00
11 3088 F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm. Y 9.250 | 106,741.00 087 354.25
: Furnizim - vendosje hekur ne dige ] s A i
12 3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure e 25.000 5,536.00 138,400.00
kave 1x1x1m
18| 3353 Mbushje me shkemb te germuar me pare m’ 20.000 637.00 12,740.00
14| An-58 Izolimi i ujrave ne fuga pas betonimit ml 20.000 1,517.00 30,340.00
FEurnizim-Vendosje zgarre metalike per
15 martjen e ujit sipas specifikimeve te ton 0.300 106,741.00 32,022.30
projektit
F.V porte metalike b*h=1 750*1200
16 mm.1700*1200 kg 175.000 366.00 64,050.00
Shuma 1 8,175,000.6
B DEKANTUESI +BASENI | PRESIONIT
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0
3.107/a | m® ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, m’ 88.000 300.00 26,400.0
1 kategoria IV, me shk ne toke
Germim shkembi i coptuar me ekskavator
3.125b | 1.0m?® shkemb, ne themele gjeresi >2m, m' | 28000 600.00 16,800.0
2 me shkarkim ne toke
) 3
| : m 116.000 19,720.0
3| 3.158/2a | Transport dheu me auto deri-2.0 km 170.0 /)
g 2
\ 18, m 125.000 / 35,875.0
i} 3'182"8 Shtrese rere natyrore t=10cm 287.
PREVENTIVI HEC RESHEN-= e aVR K017 NIKOLLI ENEREY snpx. |F28°1
T Upy;
€ . Y T :
Q-.o L A . < 615170 :
* T O ==
¥ ’ ALBANM
e 'P'vruvﬁl.f‘”\“P‘ /
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o \\
- |
: o5 ' 971,243.0
| (84500 | 11,494.0 ;
\ Struktura monolite betoni C 20/25 i :
Kallepe me lende druri, per kollona, trare, | A 18.000 £452.0 80,136.0
e soleta e S
Struktura monolite betoni C 16/20 per 2000 10.674.0 21,348.0
.243 . ’ o
F shkarkuesin B St e
Furnizim - vendosje porta metalike 243,847.5
(600x1500mm -1 cope, 1000x1000 mm kg 666.250 366.0 ’
etj sipas projektit ) P ot
Eurnizim - vendosje porta elektro- 650 640,900.0
9 mekanike ne basenin e presionit e gi 986,000.0
12,444.0
10| An-9 | Mbushje me zhavorr pas mureve m3 lae 1,037.0
F V hekur betoni i zakonshem @ > 12mm.
3288 | Fumizim - vendosje hekur ne trup te 7.370 | 406.741.0 786,681.2
11 vepres ton LA
y Shuma 2 2,855,394.7
Germim dheu me ekskavator zingjir 1.0 :
3.107/a | m® ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, m 1116.000 175.00
1 kategoria 1V, me shk ne toke
Germim shkembi i coptuar me ekskavator 3
3.125b | 1.0 m® shkemb, ne themele gjeresi >2 m, m 20.000 160.00
2 me shkarkim ne toke
e Furnizim vendosje tubacion celiku
D=650mm, D=600mm, D=550mm, ton 27.800
3 oferte [=295m 141,566.77
Mbushje me material te germuar ne
An.164/1a | trupin e rruges, perhapur e ngjeshur me m’ 883.000 614.00
4 makineri :
3
5 An-9 Mbushje me zhavorr pas mureve 4 406.000 1,037.0
Struktura monolite betoni C 16/20 . Beton
per ankerat horizontale dhe vertikale dhe _ Lo
o R

Scanned with CamScanner




¢ 4/
'Y 100000 | t1.49000] 11484000
“ton 6000 | 106,741.00 853,928.0
Bt .
Soleta b/a monolite me tulla me 6 vrima, m’ 3274.00 933,090.0
Hd = 6m, trashesi 25cm C 15/20 e 285.000 | >4l
450,000.0
punime te brendshme ne godine __@ﬁe_,,LO_fJL_EEQ_Q@—Q‘l
Struktura monolite betoni C 20/25. 78.0
7 A Betone per bazamentet transformatorit m3 37.000 Mg— 425,276,
F.V dyer metalike me llamarine te zeze m? 12.500
g| 23001 |27.75kgm2 o 601600 75,200.0
ol 244 | syuktura monolite betoni C 20/25 m3 165.000 | 11,494.00 1,896,510.0
Shuma 4 5,912,556.0
E LIDHJA ME SISTEMIN
1 ;Z;asshikuar ne nje lidhje me N/Stacionin [Sko 1.0 5,352,345 5,352,345
Shuma 5 5,352,345
2. PAJISJE ELEKTRO-MEKANIKE
Furnizim turbine dhe pajisjeve elktro-
1 mekanike te lidhura me te leke 1.000 | 12,600,000 12,600,000
Instalim turbine dhe pajisjeve elktro-
2 mekanike te lidhura me te leke 1.000 | 1,000,000 1,000,000
Shuma 6 : 13,600 000ﬁ
I MJEDIS! :
1 Regullimi i Mjedisit
S | Regullimi | Wjedis®
leke Shuma 7 7 1_‘,_0_00,000“
J PROJEKTI e
Hartimi i projekt zbatimit leke Shuma 8 700,000
K | Licenc. Shpenz. Pregatitore ' i
1 Licencimi dhe lejat e marra leke 450,000
2 Shpenzime te tjera pregatitore leke 1,200,000
Shuma 9 1,650,000
3. TOTALI PUNIME CIVILE + PAJISJEELEKTRO-IREKANIKE 45,383,243
FONDREZERVE 2,269,162
TOTALL 47,652,406
9,530,481
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Aneksi 2
(Grafiku i punimeve)
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